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WcTopusa kapTorpacdunposatns Poccim
ALMWHUCTPATMBHaAA KapTa Poccmnm
Pusnyeckasn kapTa Poccum u crpad CHI

Mensaxu Poccmm

Poccusa — 3Tanbl CTAaHOBNEHUS N Pa3BUTUS.
Bpems v cabbitms. QopmupoBaHmne Poccuu.
[peBHue cnasAHe n HopMarHbi 8 VII=IX BB.
[peBHepycckoe rocynapcteo B IX—XI| 8B,
LpeBHepycckmne kHaxecTsa B XII—XIIl 8B.
Hawecrsme MoHronoe Ha Pycs 8 X!l B.
BozsbilleHe MoOCKOBCKOFO KHAXECTBa
CobupaHue pycckux 3emens B XV=XVI BB.
Mepsbin pycckuii Laps MeaH 1V

OnpuyHMHa

CMyTHOe BpeMs

BHewHsa nonunTuka Poccuu v nprucoeamHeHve
YKpaviHb!

MokopeHue Cubnpu

Poccusa npu NeTpe Beankom

Pyccko-Typeukue BoiHb! U npucoeguHere KpbiMa
Poccua B EBpone

OrtevecteeHHas BoinHa 1812 1.

Poccuirckas mnepus B nepsoit nonosmHe XIX 8.
KpbiMckas BonHa

Pyccko-Typeukas BoinHa 1877-1878 rr.
Pycckue nyTelwlecTBus 1 OTKpbITUA

B XVIII = Hayane XX 8.

Poccuickas uMnepus B Havane XX B.
Pesonioums 1905-1907 rr.

MepBas MUpoBas BONHa
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@espanb 1 OxTabpb 1917 1.

MpaxaaHckas BonHa 1917-1922 rr.

CCCP — HOBOE rocygapcrso

19411945 rr. «BcTaBam, CTpaHa orpoMHas...»
«XonoaHas BOMHa»

«OTTenenb», 3aCTOW, NepecTporika..

CCCP —TKYMN — CHI

Poccus B koHue XX — Havane XX| B.

MpocrpaHcTrBa Poccun

CxeMa Hapesku obLereorpatmyeckiix kapt Poccum
YCnosHble 3Hakn gns obLiereorpadmyecknx kapT
Poccun

Esponeiickas yactb Poccun. CeBepo-3anag 1 LUeHTp
EBponeickas YacTe Poccum. Cesep 1 LIgHTD,
Cesepo-3anag

Kapenbckui nepeleex

Napoxckoe n OHexckoe 03epa
Hosropogcko-lckosckas 3emns

BepxoBbe Bonrn

Bonro-Okckoe mexgzypeybe

KanuHuHrpagckas obnacts

MNoamockoebe

CpepHepycckasn BO3BbILLEHHOCT

CpegHee Mosonxbe

HuxHee Mosonxbe

HuxxHwin Hosropog 1 okpectHocTy

KasaHb 1 okpectHocTH

Camapckas nyka

Capatosckoe MNoBonxbe

Bonro-[loHckoe Mexaypeybe



160
165
168
173
176
181
186
190
192
194
197
200
204
208
212
213
215
218
221
224
227
230
233
236
239
244
247
250
252
254
255

EBponerickan Yactb Poccuu (ior)
HuxHu JoH

HenbTa Bonrn

CeBepHbii Kakas (UeHTp, BOCTOK)
Kacnumitckoe Mope

KpanHnin Cesepo-Boctok
CpegHun 1 KOxHbIM Ypan

CpenHsas Kama

Ydurmckoe nnaTto

ExaTepnHBypr 11 OKPeCcTHOCTU
“HenfBUHCK U OKPECTHOCTH
MNonyocTpos AMan
3anagHo-Cubupckas pasHMHa (LEHTP)
HukHss Obb

BaccenH peku Myp

Husosbs Tobona

CpegHee Mpuobbe
3ananHo-Cunbupckan pasHUHa (1or)
Nwnmckan paBHUHa

BapabuHckas HU3MEHHOCTb
HoBocnBUpCK 1 OKpecTHoCTH
AnTan

BocrodHas Cnbups (cesepo-3anan)
CeBepHas 3emns

MnaTo MyTopaHa

HuxHee MpuaHrapbe

3anagHble 1 BocTtodHble CasHbl
KpacHosapckune CTonbsl
MWHYCUHCKasn KOTNOBMHA
Bpatckoe BofoxpaHunuLie

NcTok AHrapel
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O3sepo bankan

CraHoBOe Haropbe

BapryamHckas KOTOBMHA
Bunionckoe BofoxparHuniiile
3abankanbe

HOxHoe 3abankanse

BoctoyHas Cubupb (ceBepo-BoCTOK)
SAHO-VHOUIMPCKAsA HU3MEHHOCTb
JanbHun Bocrok

YykoTka

Mpumopbe

MaragaH n okpecTHOCTW

Kamyarka

Octpos CaxanuH n Kypunbckue octpoBa
Mpuamypbe

BepuHros nponuns

Tematun4yeckne KapThbi

Hepnpa Poccnum

TonanBO 1 3HepreTHKa
[1pOMbILINEHHOCTE

XapakTepucTnky Knumarta
MHoroobpasue nouys

PacTUTeNbHbIN U XUBOTHBIA MUP, pbibbl
JNecHble pecypchbi

ArponpoMbILLNERHbBIN KOMMIEKE, NeKapcTBeHHbIe
pacteHms

TpaHcnopT B Poccnu

Hapogwi Poccuun

Penunrun

YKasaTenb Ha3BaHUM HACENEHHbIX NYHKTOB



